



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 lutego 2024 r.

Poz. 824

SPRAWOZDANIE NR ZK.5511.3.2024 STAROSTY GŁOGOWSKIEGO

z dnia 10 stycznia 2024 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok

Na podstawie art. 38 b pkt 3, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), po przedstawieniu Radzie Powiatu Głogowskiego, przesyłam do ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku urzędowym, sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała na podstawie zarządzenia Starosty Głogowskiego nr 30/2022 z dnia 1 czerwca 2022 r. Komisja wspierała działania realizowane przez Starostę w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadania określone w ustawach w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na obszarze powiatu głogowskiego. Komisja była również koordynatorem działań w trakcie realizacji „Programu Zapobiegania Przeszpeczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na Terenie Powiatu Głogowskiego na lata 2019 – 2023”.

W roku sprawozdawczym odbyły się 2 planowe posiedzenia Komisji:

I. posiedzenie w dniu 28 lutego 2023 r., w trakcie którego:

- 1) Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego przedstawił realizację z wykonania zadań za 2022 r. wynikających z „PROGRAMU ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI ORAZ OCHRONY BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI I PORZĄDKU PUBLICZNEGO POWIATU GŁOGOWSKIEGO NA LATA 2019 – 2023”, na podstawie informacji przesłanych przez podmioty ujęte w ww. „Programie...”
- 2) Przedstawiony został „Plan Pracy Komisji na 2023 r.” - Członkowie Komisji przyjęli jednogłośnie plan do realizacji.
- 3) Kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży /Komendant Powiatowy Policji, Komendant Powiatowy PSP, Powiatowy Lekarz Weterynarii/ przedstawili informację i statystyki ze stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie głogowskim za 2022 rok. Kierownicy poinformowali o planach, zamierzeniach i priorytetach w działalności służb w 2023 r. Członkowie Komisji dokonali oceny pracy powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednogłośnie zaakceptowali przedstawione informacje.
- 4) Starosta Głogowski przedstawił propozycję dotyczącą skierowania do Prezydenta Głogowa wniosku o rozpatrzenie możliwości zainstalowania na terenie miasta Głogowa, Automatycznego Systemu Rozpoznawania Numerów Rejestracyjnych Pojazdów, a także zainicjowanie dyskusji w ramach j.s.t. powiatu głogowskiego, służb, inspekcji i straży powiatowych oraz podmiotów zainteresowanych poprawą bezpieczeństwa, co do możliwości wprowadzenia i zastosowania nowoczesnego systemu.

II. posiedzenie w dniu 20 czerwca 2023 r., w trakcie którego:

1) Kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży /Komendant Powiatowy Policji, Komendant Powiatowy PSP, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Powiatowy Lekarz Weterynarii/ przedstawili aktualną informację ze stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie głogowskim.

Członkowie Komisji dokonali oceny pracy powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednogłośnie zaakceptowali przedstawione informacje.

2) Wójtowie gmin, kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży przedstawili plany realizacji oraz oferty, jakie zostały przygotowane dla dzieci pozostających w miejscu zamieszkania w czasie wakacji 2023. Członkowie Komisji zaakceptowali przedstawione informacje.

Poza tym, członkowie Komisji – kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży brali udział systematycznie w cotygodniowych odprawach, w czasie których informowali Starostę Głogowskiego i dokonywali oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli wynikającego z aktualnej sytuacji na terenie powiatu. Komisja w czasie posiedzeń dokonywała oceny sprawozdań, informacji i wystąpień przedstawianych przez Komendanta Powiatowego Policji, Komendanta Powiatowego PSP oraz i innych powiatowych służb, inspekcji i straży. Komisja pozytywnie zaopiniowała pracę ww. jednostek organizacyjnych za cały sprawozdawczy okres.

Starosta Głogowski:
Jarosław Dudkowiak